
Církevní ZŠ a SŠ Plzeň 
Táborská 28 
326 00 Plzeň 
www.cisplzen.cz, info@cisplzen.cz                                                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Směrnice ředitelky školy 
upravující přijímací řízení pro 

školní rok 2024/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisplzen.cz/


Obsah: 
 

1 Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení ....................................................................................................................... 3 

1.1 Vzdělávací obory ....................................................................................................................................................... 3 

1.2 Předpokládaný počet přijímaných uchazečů ............................................................................................................ 3 

1.3 Termíny jednotných přijímacích zkoušek ................................................................................................................. 3 

1.4 Kritéria přijímacího řízení .......................................................................................................................................... 3 

1.5 Školní přijímací zkouška ............................................................................................................................................ 3 

1.6 Potvrzení o zdravotní způsobilosti............................................................................................................................ 3 

2 Podrobnosti ke kritériím přijímacího řízení ..................................................................................................................... 4 

2.1 Výsledky jednotné přijímací zkoušky ....................................................................................................................... 4 

2.2 Výsledky předchozího vzdělávání ............................................................................................................................. 4 

2.3 Doložené skutečnosti ................................................................................................................................................ 5 

2.4 Vyhodnocení přijímacího řízení ................................................................................................................................ 7 

3 Informace o přihlašování ................................................................................................................................................. 8 

3.1 Podání přihlášky ........................................................................................................................................................ 8 

3.2 Přílohy k přihlášce ..................................................................................................................................................... 8 

3.2.1 Povinné přílohy .................................................................................................................................................. 8 

3.2.2 Nepovinné přílohy .............................................................................................................................................. 8 

4 Pozvánka k přijímací zkoušce ........................................................................................................................................... 9 

5 Výsledky přijímacího řízení .............................................................................................................................................. 9 

6 Odvolání proti rozhodnutí ředitele .................................................................................................................................. 9 

7 Vyhlášení dalších kol přijímacího řízení ........................................................................................................................... 9 

8 Kontaktní osoby................................................................................................................................................................ 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



1 Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení 

 
V souladu s § 59, § 60 a § 61 školského zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a Vyhláškou  č. 422/2023 Sb., kterou se stanoví 
podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, v platném znění  
                                                                                            vyhlašuji  
 

PRVNÍ KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

a stanovuji  

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  

 

1.1 Vzdělávací obory 

Ke vzdělávání do prvního ročníku střední školy Církevní ZŠ a SŠ Plzeň pro školní rok 2024/2025 pro obory 

vzdělávání: 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí, ŠVP Zájmové a záchranné chovy 
75-41-M/01 Sociální činnost, ŠVP Sociální činnost a pedagogika. 

 

1.2 Předpokládaný počet přijímaných uchazečů 

obor Ekologie a životní prostředí 26 žáků 
obor Sociální činnost 26 žáků. 
 

1.3 Termíny jednotných přijímacích zkoušek 

1. řádný termín               12. 4. 2024 
2. řádný termín               15. 4. 2024 
1. náhradní termín         29. 4. 2024 
2. náhradní termín         30. 4. 2024 
Uchazeči, kteří se ze závažných zdravotních či osobních důvodů omluví nejpozději do 3 pracovních dní ode dne 
konání přijímací zkoušky ředitelce školy, mohou konat náhradní termín přijímacího řízení. Omluvenka musí být 
doložena potvrzením od lékaře, případně jiným úředním dokladem. 
 

1.4 Kritéria přijímacího řízení 

Při rozhodování o přijetí uchazeče ke vzdělávání se bude přihlížet k následujícím kritériím přijímacího řízení 
(podrobněji viz kap. 2): 
1. kritérium – výsledek jednotné přijímací zkoušky  
2. kritérium – výsledky předchozího vzdělávání                                                                              
3. kritérium – doložené skutečnosti. 
V případě stejného bodového hodnocení uchazečů budou pro určení pořadí použita rozřazovací kritéria (viz 

kap. 2.4).  

1.5 Školní přijímací zkouška 

Školní přijímací zkouška se nekoná v žádném z nabízených oborů vzdělávání. 
 

1.6 Potvrzení o zdravotní způsobilosti  

Pro  obor Ekologie a životní prostředí toto potvrzení škola nevyžaduje. 
Pro obor Sociální činnost je toto potvrzení povinnou součástí přihlášky ke studiu. Dle nařízení vlády                 

č. 211/2010 Sb.  jsou zdravotním omezením pro tento obor závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

Potvrzení pro tento obor je tak povinnou přílohou k přihlášce (viz kap. 3.2). 

 
 



2 Podrobnosti ke kritériím přijímacího řízení 
 

Celkový maximální počet bodů, který může uchazeč získat v přijímacím řízení, je 100 bodů.  
Za jednotlivá kritéria může uchazeč získat následující bodová ohodnocení: 
 

kritérium podíl na celkovém počtu bodů maximální počet bodů 

1. Výsledky jednotné přijímací zkoušky 85 % 85 

2. Výsledek předchozího vzdělávání 10 % 10 

3. Doložené skutečnosti 5 % 5 

celkem  100 % 100  
 

2.1 Výsledky jednotné přijímací zkoušky  

Uchazeč vykoná didaktický test z českého jazyka a matematiky. Autorem písemných testů je 
Centrum pro zjišťování výsledků ve vzdělávání (CZVV). CZVV zajišťuje rovněž vyhodnocení obou testů a 
předání výsledků škole.  
Maximální možný počet bodů v didaktickém testu z českého jazyka je 50 bodů, maximální možný počet 
bodů v didaktickém testu z matematiky je také 50 bodů. Celkový maximální počet bodů za oba didaktické 
testy je pak 100 bodů. 
Podíl hodnocení obou didaktických testů na celkovém bodovém hodnocení uchazeče činí 85%, 
maximální počet bodů po přepočtu je 85 bodů. 
Přepočet celkového počtu bodů za didaktické testy je následující: body získané v didaktických testech x 
koeficient 0,85 (výsledek je zaokrouhlen na dvě desetinná místa). 
Podmínkou přijetí je dosažení minimální hranice úspěšnosti z didaktických testů a to následovně: 
pro obor Ekologie a životní prostředí: z českého jazyka 15 bodů, z matematiky 10 bodů,                                                               
pro obor Sociální činnost: z českého jazyka 12 bodů, z matematiky 7 bodů.                                                                
 
Cizinci, na které se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona, na základě Opatření obecné povahy č. j. MSMT-
26560/2023 přikládají žádost pro uchazeče s dočasnou ochranou. Jejím prostřednictvím mají možnost 
žádat o prominutí jednotné zkoušky z českého jazyka. Dále mají možnost žádat o konání jednotné zkoušky 
z matematiky v ukrajinském jazyce. Ředitelka školy pro hodnocení výsledku jednotné přijímací zkoušky 
cizinců postupuje podle vyhlášky č. 353/2018 Sb. § 14. Povinnost školy ověřit rozhovorem znalost českého 
jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, není dotčena. Termín tohoto pohovoru 
bude součástí přihlášky k jednotné přijímací zkoušce. 
 

2.2 Výsledky předchozího vzdělávání  

Průměrný prospěch je prospěch, který je průměrem z hodnocení všech povinných a volitelně povinných 
předmětů uvedených  na následujících vysvědčeních: 

 druhé pololetí 8. ročníku, 

 první pololetí  9. ročníku. 
Podíl výsledků předchozího vzdělávání na celkovém hodnocení uchazeče činí 10 %, maximální možný 

počet bodů za toto kritérium je 10 bodů. 

Pokud vysvědčení uchazeče obsahuje slovní hodnocení, musí příslušná základní škola toto slovní 

hodnocení převést na klasifikační stupnici.  

 V případě, že je uchazeč hodnocen ve výše uvedených pololetích v některém z povinných předmětů     
 stupněm nedostatečným, za toto kritérium nezískává žádné bodové ohodnocení. 
 Pokud některý uchazeč podá přihlášku, na které bude doloženo vysvědčení za druhé pololetí školního  roku         

 2019/2020 (uchazeč se např. hlásí ze střední školy nebo odborného učiliště opět do 1. ročníku), bude na       

 základě vyhlášky MŠMT 211/2020 Sb. tento průměr nahrazen průměrem za první pololetí tohoto školního    

 roku. Tito uchazeči uvádějí do přílohy „Hodnocení na  vysvědčeních z předchozího vzdělávání“ hodnocení   

 i za 1. pololetí 8. ročníku. 



 

Tabulka bodového ohodnocení celkového průměru: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2.3 Doložené skutečnosti  

Doložené skutečnosti jsou takové, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče a mají 
přímou souvislost se studovaným oborem.  
Tyto skutečnosti musí být potvrzeny školou nebo příslušnou organizací a uchazeč je podává společně 
s přihláškou.  
Podíl doložených skutečností na celkovém hodnocení uchazeče činí max. 5 %, maximální možný počet 
bodů za toto kritérium je 5 bodů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

celkový průměr ZŠ  
(hodnocení 2. pololetí 8. třídy, 1. pololetí 9. třídy) 

body 

1,00 – 1,10 10 

1,11 – 1,20 9 

1,21 – 1,30 8 

1,31 – 1,40 7 

1,41 – 1,50 6 

1, 51 – 1,60 5 

1,61 – 1,70 4 

1,71 – 1,80 3 

1,81 – 1,90 2 

1,91 – 2,00 1 

nad 2,01  0 

pokud je některý z povinných nebo volitelně 
povinných předmětů hodnocen klasifikačním 

stupněm 5 (nedostatečný) 
0 



 
      Tabulka bodového ohodnocení doložených skutečností obor Ekologie a životní prostředí: 

       
       

V případě více doložených skutečností platí ta s vyšším bodovým ohodnocením. 

 

Tabulka bodového ohodnocení doložených skutečností obor Sociální činnost: 

V případě více doložených skutečností platí ta s vyšším bodovým ohodnocením. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

doložené skutečnosti body 

národní a krajská  kola přírodovědných olympiád (biologická, chemická, fyzikální) 
potvrzená dokladem 

max. 5 

dlouhodobé zájmové činnosti související s oborem potvrzené školou nebo organizací (3 a 
více let) např.: 

 volitelné předměty např. přírodovědné praktikum, chemicko-fyzikální praktikum, 
chovatelství 

 přírodovědný nebo environmentální projekt 

 přírodovědně zaměřený zájmový kroužek např. Český svaz ochránců přírody, rybářský 
kroužek, jezdecký kroužek, chovatelský kroužek, myslivecký oddíl, skautský oddíl apod. 

 max. 4 

okresní kola přírodovědných olympiád (biologická chemická, fyzikální) potvrzená dokladem  max. 3 

krátkodobé zájmové činnosti související s oborem  potvrzené organizací (1-2 roky) např.: 

 volitelné předměty např. přírodovědné praktikum, chemicko-fyzikální praktikum, 
chovatelství 

 přírodovědný nebo environmentální projekt 

 přírodovědně zaměřený zájmový kroužek např. Český svaz ochránců přírody, rybářský 
kroužek, jezdecký kroužek, chovatelský kroužek, myslivecký oddíl, skautský oddíl apod. 

max. 2 

maximálně 5 

doložené skutečnosti body 

národní a krajská  kola olympiády z českého nebo anglického jazyka potvrzená dokladem 
max. 

5 

dlouhodobé zájmové činnosti související s oborem potvrzené ZŠ nebo organizací (3 a více let) 
např. hudební, výtvarný nebo zdravotnický  kroužek 
dlouhodobá dobrovolnická či charitativní činnost potvrzená příslušnou organizací 

max. 
4 

okresní kola  olympiády z českého nebo anglického jazyka potvrzená dokladem 
max. 

3 

krátkodobé zájmové činnosti související s oborem potvrzené ZŠ nebo organizací (1-2 roky)  např. 
hudební, výtvarný nebo zdravotnický kroužek 
krátkodobá dobrovolnická či charitativní činnost potvrzená příslušnou organizací 

max. 
2 

maximálně 5 



 

2.4 Vyhodnocení přijímacího řízení 

      Na základě bodových zisků v jednotlivých kritériích bude stanoven výsledek přijímacího řízení a bude      
      sestaveno pořadí uchazečů. Při stejném bodovém hodnocení o pořadí uchazeče rozhodují rozřazovací  
      kritéria. 
 
     Rozřazovací kritéria pro obor Ekologie a životní prostředí: 
     1. rozřazovací kritérium – lepší výsledek DT z matematiky – body ověřující osvojení znalostí v oblasti      
         závislostí a vztahů, osvojení dovednosti číst a třídit informace a pracovat s daty 
     2. rozřazovací kritérium – lepší výsledek DT z českého jazyka – body ověřující porozumění textu 

     3. rozřazovací kritérium – lepší známka z přírodopisu za 1. pololetí 9. třídy 

     4. rozřazovací kritérium – lepší známka z chemie za 1. pololetí 9. třídy 

     5. rozřazovací kritérium – lepší známka z anglického jazyka za 1. pololetí 9. třídy. 

 

     Rozřazovací kritéria pro obor Sociální činnost prostředí: 

     1. rozřazovací kritérium – lepší výsledek DT z českého jazyka – body ověřující porozumění textu 

     2. rozřazovací kritérium – lepší výsledek DT z matematiky – body ověřující osvojení znalostí v oblasti     

         závislostí a vztahů, osvojení dovednosti číst a třídit informace a pracovat s daty 

     3. rozřazovací kritérium – lepší známka z anglického jazyka za 1. pololetí 9. třídy 

     4. rozřazovací kritérium – lepší známka z přírodopisu za 1. pololetí 9. třídy 

     5. rozřazovací kritérium – lepší známka z českého jazyka za 1. pololetí 9. třídy. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 Informace o přihlašování 

 

3.1 Podání přihlášky 

Uchazeči podávají přihlášku ke studiu od 1. 2. 2024 do 20. 2. 2024, přihlášku lze podat třemi následujícími 
způsoby: 

 elektronicky prostřednictvím digitálního  přihlašovacího systému (dále jen DIPSY) na základě prokázání 
totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci (e Občanka, bankovní identita, datová 
schránka apod.) 

 v podobě výpisu získaného z DIPSY bez prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou 
identifikaci – v tomto případě bude přihlášce přidělen unikátní identifikační kód, prostřednictvím něhož se 
řediteli zpřístupní údaje z přihlášky včetně příloh (přílohy se nepřikládají v listinné podobě) 

 na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a včetně příloh v listinné podobě.  
Informace o přihlašování najdete na webové stránce prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci. U každého způsobu 
podání přihlášky je zde uveden přehledný postup podání přihlášky, dále jeho výhody či nevýhody. 
Doporučujeme podání přihlášky elektronickou cestou.  
Pro usnadnění komunikace se zákonnými zástupci žádáme o vyplnění nepovinných údajů (emailová adresa, 
telefonní číslo) u všech způsobů podání přihlášky. 
Pořadí škol na přihlášce musí být uvedeno dle priority uchazeče,  školy jsou tak řazeny dle preferencí uchazeče. 
Pořadí na všech přihláškách musí být shodné. 
 

3.2 Přílohy k přihlášce 

Přílohy doloží uchazeč k přihlášce do 20. 2. 2024. 

Cizinci přikládají přílohy, které jsou přeložené do českého jazyka, předklad nemusí být úředně ověřený. 

V případě nejasností může ředitelka školy úřední překlad vyžadovat.  

 

3.2.1 Povinné přílohy  

Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

Všichni uchazeči doloží tuto přílohu potvrzenou razítkem školy a podpisem ředitele školy. V této příloze 

požadujeme hodnocení na vysvědčení z následujících ročníků (včetně jejich průměrů): 

 hodnocení za 2. pololetí 8. ročníku 

 hodnocení za 1. pololetí 9. ročníku. 
Známky z jednotlivých předmětů musí být vyjádřeny klasifikační stupnicí. 

Potvrzení o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 

Uchazeči o obor Sociální činnost doloží potvrzení o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání (viz kap. 1.6). 

Uchazeči o obor Ekologie a životní prostředí toto potvrzení nepřikládají. 

 

3.2.2 Nepovinné přílohy 

Doložené skutečnosti 

Uchazeči mohou přikládat k přihlášce doložené skutečnosti, pokud splňují podmínky uvedené v kap. 2.3 např. 

diplomy, potvrzení organizací apod. Vzor formuláře pro organizace, který může uchazeč přiložit je ke stažení 

na webových stránkách ss.cisplzen.cz/prijimacky. 

 

Přizpůsobení podmínek  v jednotné části přijímacího řízení  
Uchazeči, kteří požadují přizpůsobení podmínek v jednotné části přijímacího řízení, dokládají zprávu 
z pedagogicko-psychologické poradny. 
 
Žádost pro uchazeče s dočasnou ochranou 
Cizinci s dočasnou ochranou na základě Opatření obecné povahy č. j. MSMT-26560/2023 mohou přiložit 

žádost pro uchazeče s dočasnou ochranou (viz kap. 2.1).  



4 Pozvánka k přijímací zkoušce 
 

Každému uchazeči informační systém přidělí při přihlašování registrační číslo. Toto registrační číslo  bude 
uvedeno rovněž na pozvánce k přijímací zkoušce. 
Pozvánku k jednotným testům přijímacího řízení obdrží zákonný zástupce uvedený  e-mailovou korespondencí 
nejpozději 14 dní před konáním zkoušek v řádném termínu, tzn. do 22. 3. 2024 a nejpozději 7 dní před konáním 
zkoušek v náhradním termínu, tzn. do 22. 4. 2024.  
Uchazeči, kteří podali přihlášku elektronickou formou, obdrží pozvánku elektronicky v systému DIPSY.  
Pozvánku k přijímací zkoušce  bude uchazeč předkládat zadávajícímu učiteli v učebně.  
 
 

5 Výsledky přijímacího řízení 
 

Výsledky přijímacího řízení konaného  budou zveřejněny 15. 5. 2024 na webových stránkách školy. Výsledky 
jednotlivých uchazečů budou zveřejněny pod  registračním číslem. Ve dnech 10. 5., 13.  5., 14. 5. 2024 od 13.00 
do 15.00 má uchazeč možnost nahlížet do svého spisu. Spis každého uchazeče bude obsahovat veškerou 
dokumentaci a bodové ohodnocení jednotlivých kritérií nikoli výsledné pořadí.  
 
 

6 Odvolání proti rozhodnutí ředitele 

 

Odvolání proti situaci, kdy není uchazeč přijat z důvodu naplnění kapacity, se stává v novém systému 

bezpředmětné. 

Odvolání proti rozhodnutí ředitele (např. o průběhu přijímacího řízení) lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů 

ode dne zveřejnění výsledků. Odvolání uchazeč podává řediteli školy, který následně odvolání postupuje ke 

krajskému úřadu.  

 

7 Vyhlášení dalších kol přijímacího řízení 
 

Druhé kolo přijímacího řízení 

V případě, že nedojde k naplnění kapacity oborů, vyhlásí ředitelka školy do 15. 5. 2024 druhé kolo přijímacího 
řízení.  Do 20. 5. 2024 vydá ředitelka školy směrnici pro druhé kolo přijímacího řízení. Uchazeči mohou podávat 
přihlášky do tohoto kola do 24. 5. 2024.  
 
 

8 Kontaktní osoby 
 

obor Ekologie a životní prostředí – Ing. Dagmar Dostálová, dostalova@cisplzen.cz, 734 320 664 
obor Sociální činnost – Mgr. Jana Fenclová, fenclova@cisplzen.cz, 739 644 776 
 
 
 
 
V Plzni dne 28. 1. 2024                                                                                                                              
Mgr. Kateřina Chejlavová 
ředitelka školy 
 

mailto:dostalova@cisplzen.cz
mailto:fenclova@cisplzen.cz

